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cogliere e valorizzare auto storiche che hanno rappresentato un’epoca.
Successivamente la gara proseguirà lungo il territorio del triangolo lariano, che offre panorami 
incantevolmente variopinti. Saranno interessati gli stessi percorsi delle prove speciali del nostro 
rally. Gli equipaggi faranno pranzo al Ristorante Ghisallino di Magreglio, rinomata località cicli-
stica internazionale. Si tornerà infine a Como Piazza Cavour dove si svolgeranno la cerimonia di 
arrivo e le premiazioni. 
In abbinamento al Trofeo Classic Lago di Como viene organizzato anche l’evento Ruote nella 
Storia 2024 – un raduno rivolto agli appassionati di auto storiche, comprendente anche un mo-
mento culturale con visita al Museo del Ghisallo del Ciclismo e pranzo con visita alla rinomata 
Villa FAI Ex Magni Rizzoli di Canzo. 
Desidero ringraziare per il fondamentale sostegno la Provincia di Como, il Comune di Como, i 
Comuni di Erba e Asso e tutte le Amministrazioni Locali coinvolte dalle manifestazioni; per il 
prezioso contributo le Autorità Istituzionali, le Forze dell’Ordine e la Stampa. 
Un ringraziamento anche ai Club ACI STORICO “Le Nonnette Ruggenti” di Carlazzo, “Classic & 
Sport Cars Club” e “Como Classica” di Como e la “Scuderia Ferrari Club” di Erba per aver col-
laborato con l’Automobile Club Como.
Un saluto speciale a tutti i piloti e navigatori che si apprestano a partecipare a queste gare alla 
scoperta delle meraviglie e dei tesori del nostro territorio!

Avv. Enrico Gelpi
Presidente Automobile Club Como

Dopo il grande successo riscosso nel 2023, l’Automo-
bile Club Como organizza anche quest’anno l’evento 
Trofeo Classic Lago di Como, giunto alla terza edizio-
ne. Si tratta di una gara titolata iscritta a calendario ACI 
Sport e valida per il Trofeo Nazionale di Regolarità e la 
Coppa Italia di Regolarità, riservata alle auto storiche 
e moderne, in programma il giorno 5 maggio 2024.
Le auto partecipanti alla gara seguiranno un percorso 
stradale di circa 150 km totali, con partenza dalla sce-
nografica Piazza Cavour di Como che si presta ad ac-
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Il 5 giugno 2013 è stato costituito il Club con lo scopo di creare nell’ambito della Famiglia 
ACI, seppure attraverso un’Associazione autonoma ma strettamente collegata all’Ente, 
un nuovo punto di riferimento per appassionati e collezionisti di auto storiche che inten-
dono sottrarsi all’attuale situazione di monopolio del settore ed allo “sfruttamento commerciale” 
di questa passione. Il Club CI Storico vuole essere una casa comune in cui i Soci – persone che 
condividono l’amore per l’auto d’epoca come valore d’arte, tecnologia, design, impegno e 
creatività di cui in Italia sono state scritte pagine epiche e indimenticabili – possano condividere 
passioni, iniziative e, se necessario, battaglie per la difesa degli interessi dei veri appassionati e 
per la salvaguardia della storia dell’auto. L’ACI, coerentemente con la propria missione statutaria 
e istituzionale, ha intrapreso con decisione la strada dell’impegno a favore della salvaguardia del 
patrimonio storico automobilistico e dei veri collezionisti di auto d’epoca. 
Dal 1° gennaio 2022, la Regione Lombardia con la Risoluzione n. 1/2021 ha stabilito che le vet-
ture ventennali iscritte al Registro ACI Storico possono avere l’esenzione del bollo.

4/5 maggio 2024
www.lagodicomostorico.it

Organizzazione evento
Il Consiglio Direttivo ACI Como
Roberto Conforti - Direttore ACI Como
Vittorio Galvani - Direttore di Gara

Coordinamento tecnico - organizzativo, rapporti istituzionali e Amministrazione
Sara Briganti - Sabrina De Angeli - Chiara Fusi - Daniela Stefanoni - Francesca Bosco
ufficiosportivo@acicomo.it

Realizzazione Road Book e consulenza tecnica
Francesco Bellingeri

Progetto grafico e impaginazione
Sara Briganti

Stampa
Tipografia Valsecchi - Erba (CO)

© ACI Como viale Masia 79 - Como (CO)
Tutti i diritti sono riservati.
È vietata la riproduzione anche parziale senza autorizzazione di ACI Como. 
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TUTTO L’ANNO
SEMPRE PERFETTA
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For direct event information please download 
the Sportity app and insert this password:

Sportity app is available in

www.sportity.com

COMOCLASSIC24

scarica l’APP gratuita
 

per consultare l’ALBO DI GARA

e rimanere 

costantemente aggiornato!
LA TUA AUTO

TUTTO L’ANNO
SEMPRE PERFETTA
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Dettagli dell’evento
Il Trofeo Classic Lago di Como, giunto alla terza edizione torna con una nuova veste e in una 
nuova data. La manifestazione organizzata dall’Automobile Club Como, con la cooperazione e il 
sostegno dei Club ACI Storico “Le Nonnette Ruggenti” di Carlazzo, il “Classic & Sport Cars Club” 
di Como, il “Como Classica” di Como e la “Scuderia Ferrari Club” di Erba è in programma per 
domenica 5 maggio con validità Trofeo Nazionale Regolarità e Coppa Italia. Un nuovo evento 
titolato in questa stagione 2024 per l’automobilismo lariano.

L’iniziativa per la natura dell’evento sportivo-educativo, nei suoi principi generali e applicativi 
implica azioni e attività in diversi ambiti, soprattutto artistico-culturali per i percorsi attraversati 
dalla gara che toccano punti peculiari di elevato interesse storico, nonché turistico-culturale del 
territorio di Como e Provincia e del Triangolo Lariano, direttamente coinvolte nell’iniziativa attra-
verso patrocini e attività promozionali che rilanciano le auto d’epoca come emblemi di una storia 
da non dimenticare. L’obiettivo della manifestazione è quello di promuovere il territorio lariano 
e le sue peculiarità turistiche e paesaggistiche, attraverso la scelta di un percorso ad alta valen-
za scenografica, da attraversare a velocità contenute con auto a elevato valore aggiunto sia dal 
punto di vista culturale che storico-motoristico.

Iscrizioni
Le iscrizioni del 3° Trofeo Classic Lago di Como si sono aperte martedì 2 aprile e si chiuderanno 
nella serata di martedì 30 aprile. 
Questa edizione si caratterizza anche per la scelta di due nuove suggestive location: Piazza Ca-
vour, cuore pulsante della città di Como, sede di partenza e arrivo della manifestazione e che 
farà da meravigliosa cartolina per partecipanti e spettatori – e per la distribuzione del Road Book 
Piazza Verdi, uno degli angoli architettonicamente più importanti della città, incorniciata dal 
Duomo, dal Teatro Sociale del 1813 e dalla Casa del Fascio. 
Un connubio fantastico presso delle location di indubbio fascino culturale e turistico e vetture 
che hanno scritto una parte della storia dell’automobile fino al 1990, limite fissato per la parteci-
pazione al 3° Trofeo Lago di Como Classic.
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NUOVO TOYOTA C-HR HYBRID

SCOPRI LA VERSIONE PLUG-IN HYBRID,
PERCHE' OGNI SCELTA CONTA

PER TUTTI,
ANCHE SENZA ROTTAMAZIONE€ 29.950DA

RIVAUTO COMO - Via Asiago 28, 22100 Como, 031.572270
RIVAUTO CANTU - Via Lombardia 83, 22063 Cantù, 031.734012
RIVAUTO ERBA - Via S. Francesco d'Assisi 1, 22036 Erba, 031.3338025
RIVAUTO BEREGAZZO - Via Marconi 19, 22036 Beregazzo, 031.988684

Toyota C-HR 1.8 Hybrid FWD Active ECO. Prezzo di listino € 34.700. Prezzo promozionale chiavi in mano € 29.950 (esclusa I.P.T. e Contributo Pneumatici Fuori Uso, PFU, ex DM n. 
82/2011 di € 4,17 + IVA) valido solo con WeHybrid Bonus Toyota (pari a € 4.750) con il contributo della Casa e del Concessionario. Promozione valida solo in caso di contratto 
sottoscritto entro il 30/04/2024, e vettura immatricolata entro il 31/08/2024. Messaggio pubblicitario con finalità promozionale. Maggiori info su toyota.it. Immagine vettura indicativa. 
Valori massimi WLTP riferiti alla gamma Toyota C-HR Hybrid: consumo combinato 5,1 l/100 km, emissioni CO2 115 g/km, emissioni NOx 0,003 g/km (WLTP - Worldwide harmonized 
Light vehicles Test Procedure ai sensi del Regolamento UE 2017/1151). 
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Saranno poco meno di 150 i km che i concorrenti del 3° Trofeo Classic Lago di Como dovranno 
affrontare, su un percorso completamente rinnovato che in questa edizione abbraccerà oltre al 
Lago anche le Valli del Triangolo Lariano. Lungo il percorso sono inserite Prove Cronometrate e 
Prove di Media. 
Gli equipaggi partecipanti andranno ad affrontare un percorso piuttosto impegnativo con pas-
saggio dalla Colma di Sormano prima e poi salendo da Bellagio a Piano Rancio, con sosta per 
il pranzo preso il ristorante “Il Ghisallino” a Magreglio. Nel pomeriggio altro giro scendendo da 
Civenna per andare a risalire da Nesso il tratto che porta a Sormano. Alle 16,00 sosta per il riordino 
ad Asso, quindi il tratto finale con arrivo in Piazza Cavour a Como.

Un percorso spettacolare, impegnativo, ricco di fascino attraverso luoghi storici con un legame 
anche strettamente sportivo con tratti del Rally ACI Como che non mancherà di entusiasmare 
concorrenti e pubblico.
Lungo i quasi 150 km che i concorrenti dovranno affrontare sono state inserite 45 Prove Crono-
metrate, 2 Prove di Media, 4 Controlli Orari, 2 Controlli a Timbro. Va ricordato che essendo una 
gara di Regolarità, quindi con percorso aperto al traffico e nel rispetto delle norme del Codice 
della Strada, non sarà la velocità la discriminante ma la precisione al centesimo di secondo nei 
tratti selezionati cronometrati.

Percorso di gara
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Programma
Il programma dell’evento prevede nella giornata di sabato 4 maggio l’Accredito degli equipaggi 
dalle ore 18.00 alle ore 19.45, mentre dalle ore 18.15 alle ore 20.00 sono previste le Verifiche Tecni-
che in Piazza Verdi.  
Nella giornata di domenica 5 maggio dalle ore 7.45 alle ore 9.30 si completeranno le operazioni 
di Verifiche Tecniche in Piazza Verdi. Inizierà poi il conto alla rovescia per la partenza, fissata per 
la prima vettura alle ore 10.30 da Piazza Cavour.
La giornata di gara sarà inframmezzata da una sosta per il pranzo dalle ore 12.30 alle 14.00, per 
poi riprendere il cammino verso Como, con arrivo in Piazza Cavour alle ore 17.00. Dalle ore 18.30 
avrà luogo la cerimonia di premiazione.

È ammessa la partecipazione di 35 vetture moderne che faranno gara a sé. 

SABATO 4 MAGGIO 18.00 - 20.00

18.00 - 19.45		  Piazza Verdi			   Accredito equipaggi
18.15 - 20.00		  Piazza Verdi			   Verifiche Tecniche

DOMENICA 5 MAGGIO 7.30 - 18.30

07.30 - 09.30		  Piazza Verdi			   Accredito equipaggi
07.45 - 09.30		  Piazza Verdi			   Verifiche Tecniche
09.00			   Piazza Verdi			   Consegna Road Book
10.30				   Piazza Cavour			   PARTENZA
12.30 - 14.00		  Magreglio			   Pranzo per i partecipanti
17.00				   Piazza Cavour			   ARRIVO
18.30				   Piazza Cavour			   Premiazioni
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COMO
Via Asiago, 21
031.573210
 

CANTU’  (CO)
Via per Alzate, 20
031.7075311

www.autovittani.it
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Tabella distanze e tempi
SETTORE 1 MATTINA

1° vettura

CO CT PC PM

1

1 0,00 0,00 0,00 10:30

1 15,56 15,56 15,56

Sormano – Start PC 12,20 27,76 27,76

1 Sormano 1 0,17 27,93 27,93 00:00':35" 17,49

2 Sormano 2 0,07 28,00 28,00 00:00':15" 16,80

3 Sormano 3 0,06 28,06 28,06 00:00':14" 15,43

4 Sormano 4 0,43 28,49 28,49 00:01':00" 25,80

5 Sormano 5 0,16 28,65 28,65 00:00':29" 19,86

6 Sormano 6 0,69 29,34 29,34 00:01':41" 24,59

7 Sormano 7 0,08 29,42 29,42 00:00':16" 18,00

8 Sormano 8 0,82 30,24 30,24 00:02':00" 24,60

9 Sormano 9 1,56 31,80 31,80 00:03':35" 26,12

10 Sormano 10 4,46 36,26 36,26 00:07':39" 34,98

11 Sormano 11 0,12 36,38 36,38 00:00':22" 19,64

12 Sormano 12 1,50 37,88 37,88 00:02':35" 34,84

13 Sormano 13 0,36 38,24 38,24 00:00':45" 28,80

14 0,18 38,42 38,42 00:00':26" 24,92

15 0,51 38,93 38,93 00:01':13" 25,15

16 0,11 39,04 39,04 00:00':16" 24,75

17 0,11 39,15 39,15 00:00':21" 18,86

18 0,18 39,33 39,33 00:00':28" 23,14

19 Zelbio 1 2,84 42,17 42,17 00:05':26" 31,36

20 Zelbio 2 4,53 46,70 46,70 00:08':22" 32,49

1
IPM 1 – Bellagio (3 rilevamenti) 17,82 64,52

30,15
FPM 1 – Bellagio 9,15 73,67

Pian Rancio  - Start PC 0,15 73,82 73,82

21 Pian Rancio 1 0,11 73,93 73,93 00:00':23" 17,22

22 Pian Rancio 2 0,16 74,09 74,09 00:00':30" 19,20

23 Pian Rancio 3 0,62 74,71 74,71 00:01':21" 27,56

24 Pian Rancio 4 0,08 74,79 74,79 00:00':16" 18,00

25 Pian Rancio 5 0,54 75,33 75,33 00:01':12" 27,00

2 1,56 76,89 76,89 03:30 21,97 14:00

Controlli / Check

Località / Locality

Distanze / Distance Tempi / Times Media / Average

Sett. Sect.
Parziali  

Partials

Progr. 

Sett.

Progr. 

Tappa

Parziali  

Partials

Sett.  

Sect.

Parziali  

Partials

Sett.  

Sect.
1 st car

Como – (Piazza Cavour)

Erba – Piazza del Mercato

Pian del Tivano 1

Pian del Tivano 2

Pian del Tivano 3

Pian del Tivano 4

Pian del Tivano 5

Magreglio –  Ristorante Ghisallino

2

2 Magreglio –  Ristorante Ghisallino 0,00 0,00 76,89 14:00

0,82 0,82 77,71

26 1,05 1,87 78,76 00:02':14" 28,21

27 1,15 3,02 79,91 00:02':58" 23,26

28 0,98 4,00 80,89 00:02':10" 27,14

2
IPM 2 Nesso – Zelbio (3 rilevamenti) 21,49 25,49

28,75
FPM 2 Nesso – Zelbio 7,68 33,17

Zelbio – Start PC 0,37 33,54 110,43

29 Zelbio – Sormano 1 0,16 33,70 110,59 00:00':30" 19,20

30 Zelbio – Sormano 2 0,14 33,84 110,73 00:00':24" 21,00

31 Zelbio – Sormano 3 0,29 34,13 111,02 00:00':48" 21,75

32 Zelbio – Sormano 4 2,67 36,80 113,69 00:05':05" 31,51

33 Zelbio – Sormano 5 2,62 39,42 116,31 00:04':30" 34,93

34 Zelbio – Sormano 6 0,07 39,49 116,38 00:00':13" 19,38

35 Zelbio – Sormano 7 0,25 39,74 116,63 00:00':30" 30,00

36 Zelbio – Sormano 8 0,54 40,28 117,17 00:01':11" 27,38

37 Zelbio – Sormano 9 0,31 40,59 117,48 00:00':41" 27,22

38 Zelbio – Sormano 10 0,42 41,01 117,90 00:00':53" 28,53

39 Zelbio – Sormano 11 0,18 41,19 118,08 00:00':28" 23,14

40 Zelbio – Sormano 12 1,32 42,51 119,40 00:03':12" 24,75

41 Zelbio – Sormano 13 0,43 42,94 119,83 00:01':06" 23,45

42 Zelbio – Sormano 14 0,21 43,15 120,04 00:00':38" 19,89

43 Zelbio – Sormano 15 0,26 43,41 120,30 00:00':37" 25,30

44 Zelbio – Sormano 16 1,48 44,89 121,78 00:03':09" 28,19

45 Zelbio – Sormano 17 0,29 45,18 122,07 00:00':51" 20,47

3 Asso – Piazza Mercato 3,40 48,58 125,47 02:15 21,59 16:15

3

3 Asso – Piazza Mercato 0,00 0,00 125,47 16:15

2 10,37 10,37 135,84

4 11,05 21,42 146,89 00:45 28,56 17:00

Madonna del Ghisallo – Start PC

Madonna del Ghisallo 1

Madonna del Ghisallo 2

Madonna del Ghisallo 3

Erba – Castello di Pomerio

Como – (Piazza Cavour)

KM PC KM RES MEDIA PC MEDIA RES MEDIA SETTORE

CO 1 - CO 2 20,45 56,44 29,45 km/h 20,12 km/h 21,97 km/h

CO 2 - CO 3 14,82 33,76 27,67 km/h 19,69 km/h 21,59 km/h

CO 3 - CO 4 0,00 21,42 0,00 km/h 28,56 km/h 28,56 km/h

COMO, 5 Maggio 2024
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COMO • MILANO • VARESE • BERGAMO • BRESCIA • TORINO • VERONA
VICENZA • PADOVA • UDINE • BOLOGNA • MACERATA • FIRENZE • BARI

ubv.it

IL TRASPORTO SENZA CONFINI

COMO • MILANO • VARESE • BERGAMO • BRESCIA • TORINO • VERONA
VICENZA • PADOVA • UDINE • BOLOGNA • MACERATA • FIRENZE • BARI

ubv.it

IL TRASPORTO SENZA CONFINI
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Tabella distanze e tempi
SETTORE 2/3 POMERIGGIO 

1° vettura

CO CT PC PM

1

1 0,00 0,00 0,00 10:30

1 15,56 15,56 15,56

Sormano – Start PC 12,20 27,76 27,76

1 Sormano 1 0,17 27,93 27,93 00:00':35" 17,49

2 Sormano 2 0,07 28,00 28,00 00:00':15" 16,80

3 Sormano 3 0,06 28,06 28,06 00:00':14" 15,43

4 Sormano 4 0,43 28,49 28,49 00:01':00" 25,80

5 Sormano 5 0,16 28,65 28,65 00:00':29" 19,86

6 Sormano 6 0,69 29,34 29,34 00:01':41" 24,59

7 Sormano 7 0,08 29,42 29,42 00:00':16" 18,00

8 Sormano 8 0,82 30,24 30,24 00:02':00" 24,60

9 Sormano 9 1,56 31,80 31,80 00:03':35" 26,12

10 Sormano 10 4,46 36,26 36,26 00:07':39" 34,98

11 Sormano 11 0,12 36,38 36,38 00:00':22" 19,64

12 Sormano 12 1,50 37,88 37,88 00:02':35" 34,84

13 Sormano 13 0,36 38,24 38,24 00:00':45" 28,80

14 0,18 38,42 38,42 00:00':26" 24,92

15 0,51 38,93 38,93 00:01':13" 25,15

16 0,11 39,04 39,04 00:00':16" 24,75

17 0,11 39,15 39,15 00:00':21" 18,86

18 0,18 39,33 39,33 00:00':28" 23,14

19 Zelbio 1 2,84 42,17 42,17 00:05':26" 31,36

20 Zelbio 2 4,53 46,70 46,70 00:08':22" 32,49

1
IPM 1 – Bellagio (3 rilevamenti) 17,82 64,52

30,15
FPM 1 – Bellagio 9,15 73,67

Pian Rancio  - Start PC 0,15 73,82 73,82

21 Pian Rancio 1 0,11 73,93 73,93 00:00':23" 17,22

22 Pian Rancio 2 0,16 74,09 74,09 00:00':30" 19,20

23 Pian Rancio 3 0,62 74,71 74,71 00:01':21" 27,56

24 Pian Rancio 4 0,08 74,79 74,79 00:00':16" 18,00

25 Pian Rancio 5 0,54 75,33 75,33 00:01':12" 27,00

2 1,56 76,89 76,89 03:30 21,97 14:00

Controlli / Check

Località / Locality

Distanze / Distance Tempi / Times Media / Average

Sett. Sect.
Parziali  

Partials

Progr. 

Sett.

Progr. 

Tappa

Parziali  

Partials

Sett.  

Sect.

Parziali  

Partials

Sett.  

Sect.
1 st car

Como – (Piazza Cavour)

Erba – Piazza del Mercato

Pian del Tivano 1

Pian del Tivano 2

Pian del Tivano 3

Pian del Tivano 4

Pian del Tivano 5

Magreglio –  Ristorante Ghisallino

2

2 Magreglio –  Ristorante Ghisallino 0,00 0,00 76,89 14:00

0,82 0,82 77,71

26 1,05 1,87 78,76 00:02':14" 28,21

27 1,15 3,02 79,91 00:02':58" 23,26

28 0,98 4,00 80,89 00:02':10" 27,14

2
IPM 2 Nesso – Zelbio (3 rilevamenti) 21,49 25,49

28,75
FPM 2 Nesso – Zelbio 7,68 33,17

Zelbio – Start PC 0,37 33,54 110,43

29 Zelbio – Sormano 1 0,16 33,70 110,59 00:00':30" 19,20

30 Zelbio – Sormano 2 0,14 33,84 110,73 00:00':24" 21,00

31 Zelbio – Sormano 3 0,29 34,13 111,02 00:00':48" 21,75

32 Zelbio – Sormano 4 2,67 36,80 113,69 00:05':05" 31,51

33 Zelbio – Sormano 5 2,62 39,42 116,31 00:04':30" 34,93

34 Zelbio – Sormano 6 0,07 39,49 116,38 00:00':13" 19,38

35 Zelbio – Sormano 7 0,25 39,74 116,63 00:00':30" 30,00

36 Zelbio – Sormano 8 0,54 40,28 117,17 00:01':11" 27,38

37 Zelbio – Sormano 9 0,31 40,59 117,48 00:00':41" 27,22

38 Zelbio – Sormano 10 0,42 41,01 117,90 00:00':53" 28,53

39 Zelbio – Sormano 11 0,18 41,19 118,08 00:00':28" 23,14

40 Zelbio – Sormano 12 1,32 42,51 119,40 00:03':12" 24,75

41 Zelbio – Sormano 13 0,43 42,94 119,83 00:01':06" 23,45

42 Zelbio – Sormano 14 0,21 43,15 120,04 00:00':38" 19,89

43 Zelbio – Sormano 15 0,26 43,41 120,30 00:00':37" 25,30

44 Zelbio – Sormano 16 1,48 44,89 121,78 00:03':09" 28,19

45 Zelbio – Sormano 17 0,29 45,18 122,07 00:00':51" 20,47

3 Asso – Piazza Mercato 3,40 48,58 125,47 02:15 21,59 16:15

3

3 Asso – Piazza Mercato 0,00 0,00 125,47 16:15

2 10,37 10,37 135,84

4 11,05 21,42 146,89 00:45 28,56 17:00

Madonna del Ghisallo – Start PC

Madonna del Ghisallo 1

Madonna del Ghisallo 2

Madonna del Ghisallo 3

Erba – Castello di Pomerio

Como – (Piazza Cavour)

KM PC KM RES MEDIA PC MEDIA RES MEDIA SETTORE

CO 1 - CO 2 20,45 56,44 29,45 km/h 20,12 km/h 21,97 km/h

CO 2 - CO 3 14,82 33,76 27,67 km/h 19,69 km/h 21,59 km/h

CO 3 - CO 4 0,00 21,42 0,00 km/h 28,56 km/h 28,56 km/h

COMO, 5 Maggio 2024

1° vettura

CO CT PC PM

1

1 0,00 0,00 0,00 10:30

1 15,56 15,56 15,56

Sormano – Start PC 12,20 27,76 27,76

1 Sormano 1 0,17 27,93 27,93 00:00':35" 17,49

2 Sormano 2 0,07 28,00 28,00 00:00':15" 16,80

3 Sormano 3 0,06 28,06 28,06 00:00':14" 15,43

4 Sormano 4 0,43 28,49 28,49 00:01':00" 25,80

5 Sormano 5 0,16 28,65 28,65 00:00':29" 19,86

6 Sormano 6 0,69 29,34 29,34 00:01':41" 24,59

7 Sormano 7 0,08 29,42 29,42 00:00':16" 18,00

8 Sormano 8 0,82 30,24 30,24 00:02':00" 24,60

9 Sormano 9 1,56 31,80 31,80 00:03':35" 26,12

10 Sormano 10 4,46 36,26 36,26 00:07':39" 34,98

11 Sormano 11 0,12 36,38 36,38 00:00':22" 19,64

12 Sormano 12 1,50 37,88 37,88 00:02':35" 34,84

13 Sormano 13 0,36 38,24 38,24 00:00':45" 28,80

14 0,18 38,42 38,42 00:00':26" 24,92

15 0,51 38,93 38,93 00:01':13" 25,15

16 0,11 39,04 39,04 00:00':16" 24,75

17 0,11 39,15 39,15 00:00':21" 18,86

18 0,18 39,33 39,33 00:00':28" 23,14

